
令和 6 年 7 月２６日 

 

会員各位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧ 白滝 貴子 

 

「BCP 作成研修会」開催について（ご案内） 
 

 日頃より青森県薬剤師会事業へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

災害時、薬局は地域の災害医療を担う役割があるため、早急に通常業務を再開し、地域の

災害医療に従事する必要があります。そのため、BCP を早期に作成し準備することを目的

に、この度、一般社団法人埼玉県薬剤師会災害対策委員会委員の水 八寿裕先生を講師にお

招きし「BCP 作成研修会」を下記により開催することといたしました。 

この機会に是非ご聴講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

日  時：令和６年８月３０日（金） １９時３０分～２１時００分 

開催方法：Web 配信 

演  題：（仮）「BCP 作成について」 

            講師：一般社団法人埼玉県薬剤師会 

災害対策委員会委員 水 八寿裕 先生 

参 加 費：３,０００円（青森県薬剤師会会員・非会員・事務員） 

       （別途、イベントペイシステム利用料 220 円をご負担願います） 

募集定員：４５０名（１薬局２名まで） 

  申込締切：令和６年８月２０日（火） 

 

※参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。 

  

青森県薬剤師会ホームページ → 研修会のご案内 → BCP 作成研修会 → イベントペイ 

をクリックしてお申込みください。 

 

※ 後日、ご登録いただいたメールアドレス宛に「研修受講 URL」を送信いたしますので、

そちらから受講してください。 

※ 日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度研修受講単位１単位申請中 

※ JPALS コード：０２－２０２４－００１１－１０１ 


